

# Nickmo Leasing A/S

Danstrupvej 31, 3080 Tikøb  
CVR-nr. 58 80 40 10

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.05.18

David Braae Holm  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Nickmo Leasing A/S  
c/o David Holm, Engerupgaard  
Danstrupvej 31  
3080 Tikøb  
Hjemsted: Helsingør  
CVR-nr.: 58 80 40 10  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Lotte Vinzent Holm

---

**Bestyrelse**

---

David Braae Holm  
Nicklas David Holm  
Monica Villadsen  
Lotte Vinzent Holm

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Nickmo Leasing A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tikøb, den 16. maj 2018

**Direktionen**

Lotte Vinzent Holm

**Bestyrelsen**

David Braae Holm  
Formand

Nicklas David Holm

Monica Villadsen

Lotte Vinzent Holm

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i udlejning af ejendomslejemål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -244.479 mod DKK -4.041.599 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.510.850.

Ledelsen finder årets driftsresultat før værdiregulering tilfredsstillende.

Selskabet har ultimo året solgt sin investeringsejendom, og er således ultimo året uden aktivitet.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	<b>2.900.100</b>	<b>3.158.726</b>
	<b>2.900.100</b>	<b>3.158.726</b>
1	-100.000	-100.000
	<b>2.800.100</b>	<b>3.058.726</b>
	<b>2.800.100</b>	<b>3.058.726</b>
	-5.850.000	-6.718.129
	<b>-3.049.900</b>	<b>-3.659.403</b>
2	139.349	5.248
3	-1.341.017	-1.528.577
	<b>-4.251.568</b>	<b>-5.182.732</b>
	4.007.089	1.141.133
	<b>-244.479</b>	<b>-4.041.599</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	7.500.000	0
	-7.744.479	-4.041.599
	<b>-244.479</b>	<b>-4.041.599</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Investeringsejendomme	0	40.000.000
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>40.000.000</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	4.699.722
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1</b>	<b>4.699.722</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1</b>	<b>44.699.722</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.664.811	782
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.664.811</b>	<b>782</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.815.265</b>	<b>3.259.751</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.480.076</b>	<b>3.260.533</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.480.077</b>	<b>47.960.255</b>

	31.12.17	31.12.16
	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Note		
Selskabskapital	600.000	600.000
Overført resultat	1.410.850	8.731.889
Forslag til udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.510.850</b>	<b>9.331.889</b>
Hensættelser til udskudt skat	0	7.945.857
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>7.945.857</b>
6 Gæld til realkreditinstitutter	0	26.274.646
6 Deposita	0	814.080
6 Anden gæld	840.244	1.620.107
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>840.244</b>	<b>28.708.833</b>
6 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	217.314
Leverandører af varer og tjenesteydelser	309.126	918
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	371.059
Selskabsskat	0	489.080
Anden gæld	819.857	524.042
Periodeafgrænsningsposter	0	371.263
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.128.983</b>	<b>1.973.676</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.969.227</b>	<b>30.682.509</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.480.077</b>	<b>47.960.255</b>
7 Afledte finansielle instrumenter		
8 Eventualforpligtelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	600.000	8.731.889	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	423.440	0
Forslag til resultatdisponering	0	-7.744.479	7.500.000
Saldo pr. 31.12.17	600.000	1.410.850	7.500.000

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	100.000	100.000
I alt	100.000	100.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	139.349	5.000
Renteindtægter i øvrigt	0	248
I alt	139.349	5.248
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.341.017	1.372.011
Valutakursreguleringer	0	156.566
I alt	1.341.017	1.528.577
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Beløb i DKK		Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.17		21.989.974
Afgang i året		-21.989.974
Kostpris pr. 31.12.17		0
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.17		18.010.026
Dagsværdireguleringer i året		0
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver		-18.010.026

---

Dagsværdireguleringer pr. 31.12.17	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	0

---

**5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	100.000
Kostpris pr. 31.12.17	100.000
Opskrivninger pr. 01.01.17	4.599.722
Nedskrivninger i året	-4.699.721
Opskrivninger pr. 31.12.17	-99.999
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Ejendomsinvesteringsselskabet af 25. oktober 2012 A/S, Helsingør	100%

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	0	26.491.960
Deposita	0	814.080
Anden gæld	840.244	1.620.107
I alt	840.244	28.926.147

## 7. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at sikre fremtidige pengestrømme.

## 8. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Engerupgaard A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.



## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

**Lejeindtægter**

Indtægter ved udlejning af erhvervsejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi.

**Ejendomsomkostninger**

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer samt andre omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter omkostninger til bestyrelseshonorar.

**Af- og nedskrivninger**

Investeringssejendomme afskrives ikke.

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de med dette selskab sambeskattede selskaber. For 2017 er indgået en sambeskatningsaftale der medfører, at moderselskabet afregner og bærer samtlige selskabsskatter, således at sambeskatningsbidrag/-refusion ikke indgår i dattervirksomhedernes resultater.

Udskudt skat afsættes ligeledes alene i moderselskabet.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

#### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat for 2017 indregnes alene i balancen for moderselskabet som konsekvens af sambeskatningsaftale, hvor moderselskabet bærer samtlige skatter, der påhviler koncernens indtjening.

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Der opgøres således ikke skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag/-refusion.

Tilsvarende afsættes udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver alene i balancen for moderselskabet.

**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.